

Przedpłata
w Krakowie:
rocznie z r. 10—
kwartalnie 4—
miesięcznie 1.35
za odosobienie ct. 20
Na prowincji:
rocznie z r. 20—
kwartalnie 5—
miesięcznie 1.70
w Niemczech miesięcz-
nie 2— z r., w innych
krajach Europy 2.20 zł.
Kamery zwykły 8 ct.
Śledzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, o godzinie 10 rano,
w niedzielę o godz. 8 rano.

Ogłoszenia
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogłosze-
niach 1 1/2 ct.
w „Nadesłanem“
Wiersz zwykły 20
Śluby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inserat w
upoważnieniu
Jan Strycharski.
Rękoписów redakcyi
nie zwraca
Każda zmiana adresu
20 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
Telefon Redakcyi Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JOZEF ROGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Biuro inseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Kolej Rappaporta, Kohnów i Spółki.

— Nowa serja. —

II. Sejm galicyjski dnia 19 lutego br. odrzucił pośrednio „odnogowy“ wniosek p. Szczepanowskiego, uchwalając uczyniony przez posła Bielańskiego wniosek rezolucyjny tej osnowy: „Wzywa się rząd, aby przy zamierzonym połączeniu nową linią kolejową Galicji z Węgrami zbudował linię kolejową Sambor-Stare Miasto-Użok“.

Przysłuchajmy się nieco, choć tylko urywkowo, rozprawie toczonej w Sejmie galicyjskim nad powyższą sprawą. Wnioskodawca p. Bielański powiada między innymi: „Nie wiem, czy jest jakiś zakątek w kraju, któryby był tak pozbawiony jakiejkolwiek komunikacji, jak właśnie okolica Stare Miasto-Turka. To też z prawdziwą radością powitała ludność naszych górskich powiatów wiadomość, że wysoki rząd zamierza budować kolej strategiczną, któraby przebiegając okolicą Sambora, Starego Miasta i Turki, łączyła nasz kraj z Węgrami... Z prawdziwą radością śledziła ludność nasza roboty panów inżynierów, wytykających weszłym roku trasę tej kolei, a każdą nową tykę, znaczącą bieg tej kolei, witano niemal z zapalem. Na tej glebie górskiej przy dobrych okolicznościach ledwo co brat brata urzeczy, a gdy tylko cokolwiek rok gorszy, to już daje uczuć się niedostatek, nędra i głód. A na zaspokojenie tej nędzy trzeba sprowadzać zboże albo z okolic Sambora o kilkanaście mil odległego, albo z drugiej strony z Węgier kilkanaście odległych. A ten czas nędzy i głodu pomiędzy tą biedną ludnością tych okolic, to właśnie najlepsze żniwo dla handlarzy zbożem, to właśnie czas bogacenia się i robienia ogromnych majątków, bo nikt może nie ma w tej wysokiej Izbie wyobrażenia, jaka to lichwa pobiera się, dając tym biedakom zboże na kredyt, a oni bracia muszą za każdą cenę, by nie umrzeć głodową śmiercią“.

Bardzo ciekawe było przemówienie następnego mowcy posła Osuchowskiego, rzucające trochę światła na zakulisowe machinacje, w których poseł Rappaport bez wszelkiej żenady skutecznie zastępował osobiście interes własny. P. Osuchowski mówił: „Aczkolwiek zgodziłem się w komisji kolejowej na rezolucję, postawioną przez dra Rappaporta, opiewającą: Wzywa się rząd, żeby przy budowie linii Lwów-Sambor granica węgierska zapewnił równocześnie połączenie miasta Turki z powyższą koleją (zatem p. Rappaport stylizował sam dyplomatycznie przedłożony Sejmowi przez p. Szczepanowskiego wniosek!) — to jednak zmuszony jestem po przeczytaniu motywów w sprawozdaniu komisji się znajdujących, zabrać głos i obstarzać przy moim pierwotnym wniosku, który mój sąsiad p. Bielański z powiatu staromiejskiego uznał już za własny i poparł w interesie powiatów staromiejskiego i turczańskiego... Zgodziwszy się w komisji na odczytaną rezolucję, rezolucję tę pojmowałem inaczej, a nigdy nie myślałem o odnodze do Turki, tylko sądziłem i pojmowałem, że przez to rozumie się budowa kolei przez Turkę, lub w pobliżu miasta Turki, zatem jednej z dwóch tras, które rząd wykonał. (Obiedwie z Łomny do Użoku). Gdy zaś w sprawozdaniu jest mowa o odnodze, zatem zupełnie coś nowego, niż było i jest w intencji rządu i z góry przewidzieć można, że rząd takiej odnogi nie zbuduje. (Bardzo słusznie, „odnoga“ była bowiem oczywiście myśleniem oczu). Mój wniosek nie stawia żadnych nowych wymagań, tylko domaga się pierwotnego wykonania intencji rządu samego,

który najwyraźniej Użok, a nie Wołosate oznaczył jako punkt ten, do którego kolej ma dążyć.

„Do Użoku trasę polecił wypracować rząd, a na Wołosate kierował się tylko wskutek zabiegów Jankoba i Józefa Kohna i dra Rappaporta, którzy plany, mające służyć dla budowy kolei lokalnej, wspólną w ścisłość konsorcjum stanowiących, bez wiedzy współników i w ten sposób zużytkowali, że uwagę rządu na Wołosate zwrócili, dawszy zapewnienie zapłaty 200 000 złr., — jeżeli kolej przez długość ich dóbr pójdzie. Kolej, idąca skrawkiem liskiego powiatu, który ma już dwie koleje, nie może mieć żadnego znaczenia ekonomicznego, bądź to tylko koleją do eksploatacji lasów właścicieli wymienionych. Byłby to za drogi dla nich prezent ze strony państwa, służący do większego bogacenia się dwóch finansistów, którzy koleje lasowe mogą budować na koszty własne. Przy poparciu mego wniosku udowodniłem jakie znaczenie ekonomiczne miałyby kolej do Użoku poprowadzona, nie tylko dla powiatu turczańskiego, lecz dla całego kraju... Nie mogąc wytrzymać konkurencji z wymienionymi tymi panami, odwołałem się do słusznej uchwały wysokiej Izby i dzisiaj z pełnem zaufaniem zwracam się, prosząc o uchwalenie mego wniosku“.

P. Szczepanowski, obstając przy „odnodze“ Rappaporta, wywijał się to słomą, to sianem, tłumacząc, że „komisja nie czuła się na siłach, ażeby kwestję trasy rozsądzić“, że „komisja kolejowa zgolała dotychczas nie wie, czy rząd się zdecydował przyjąć jedną lub drugą trasę“, że „w sprawozdaniu komisji kwestja jest otwarta i że „zdaje“ mu się, iż „komisja kolejowa uwzględniła, o ile tylko była w stanie, wszelkie motywy, przemawiające za uwzględnieniem powiatu turczańskiego“ (???) itd. Dla objawienia bezstronności, chociaż stanowczo obstawał przy „odnodze“, rzekł p. Szczepanowski także co następuje: „Powiat turczański teraz jest faktycznie jakby po za światem. W warunkach obecnych wszelki rozwój przemysłu, że tylko wspomnę o przemyśle naftowym (nadzwyczaj ważny argument), jest tam niemożliwy“, i tem poparł mimowoli dobrą sprawę. W przemyśle bowiem naftowym leży największe bogactwo kraju, a obfite i rozległe tereny naftowe powiatu turczańskiego leżałyby po wieczne czasy odłgiem, z powodu machinacji spółki żydowskiej. G. Sm.

Uroczystości Mickiewiczowskie.

Ze Staniątek piszą do nas: Uroczystość Mickiewiczowska w Staniątkach, urządzona staraniem miejscowego komitetu i kierowniczką szkoły ludowej, p. Zofji Karlińskiej, odbyła się d. 22 b. m. w budynku szkolnym. Po odczytaniu przez działkę szkolną kantaty na cześć poety, zabrał głos w rytm programu akademik z Krakowa, p. Wojdyła, i w nader przystępnej a zrozumiałej dla ludu formie skreślił życiorys Adama Mickiewicza, działalność jego jako poety-wieszczka, profesora, obywatela i wiernego syna Ojczyzny. Przemówieniem swym zagroził słuchaczy do wspólnej myśli z naszym wieszczem ku ogólnej a wytrwałej pracy nad utrzymaniem łączności narodowej. Przepelniona publicznością sala, bogato zielenią i portretem wieszczka udekorowana, oraz setki słuchaczy i widzów, otaczających budynek szkolny, burzą oklasków nagrodziły nader sumienną pracę p. W. Dalejszą część programu wypełniły porywające serca słuchaczy deklamacje i śpiewy narodowe działki szkolnej. Zaciekawienie ogólne wywołało wstąpienie na trybunę włościanina Franciszka Balachowskiego, w malowniczym stroju wieśniaczym, który w krótkich a jędrnych i serdecznych słowach wyraził radość, iż nareszcie nadeszła chwila, gdzie słowa naszego nieśmiertelnego Wieszca:

„O gdybym kiedyś dożył tej pociechy,
Żeby te księgi zbladły pod strzechy;
Żeby też wzięły wieśniaczki do ręki
Te księgi proste, jako ich piosenki“

zaczyna lud pojmwować i zachęcał włościan do jedności i łączności z tymi, którzy sieją światłą i budują ducha narodowego.

Drugą część uroczystości stanowiły żywe sceny pod głem niebem na tle zapadającego mroku nocnego, przedstawiające: „Powrót taty“, „Uwolnienie włościan“ z Pana Tadeusza i „Apooteczę Mickiewicza“.

Barwne stroje wiejskich dziewcząt i dzieciłych krakusów, przejmujące grezą oblicza dwuzastu zbrojów, nadsły żywym obrazem, ustawionym wobec setek widzów, na podniesionym terenie, nader malowniczo charakter, a każdorazowemu ukazaniu się tychże w oświetleniu ogniami benzalnymi towarzyszyły niekończące się oklaski, przy dźwiękach muzyki i śpiewach narodowych.

I tu znów zaznaczyć należy, że autor obrazów, wywołujących prawdziwy entuzjazm, wobec nader skromnego materiału, dokazał rzeczywiście cudu, zdoławszy w ciągu dnia doprowadzić do skutku tak wspaniałe zakończenie uroczystości, a jest nim artysta-malarz, p. Fabjański, który też na miejscu był świadkiem ogólnej za swą pracę wdzięczności. Dzielnie i niestrudzenie towarzyszyła panu F. w tej pracy artystka p. Jez Miłkowska. Prawdziwą niespodzianką sprawiło zgromadzonej ludności przybycie na uroczystość oddziału konnych „Sokołów“, którym towarzyszyli giermkowie w strojach krakowskich.

Dzielnii druhowie, oraz panie z okolicy Wieliczki i Krakowa objaśniali lud o znaczeniu żywych obrazów. Trzeba przyznać, że ludność miejscowa nader chętnie wzięła czynny udział w urządzeniu uroczystości, a głównie w żywych obrazach. Nie brakło też komicznej strony, bo oto jedyny miejscowy żyd, przez cały czas festynu aż do brzasku oświetlał rzeszście okna swego budynku, szczelnie zamkniętego.

Z Jodłowej piszą do nas: Dnia 18 b. m. odbył się w Jodłowej wieczorek ku uczczeniu stulecia urodzin A. Mickiewicza. Wystrzały młodzieżowe ogłusily mieszkańców o rozpoczęciu uroczystości. Obszerną salę szkolną, przyozdobioną portretem Wieszca, umieszczonym na podwyższeniu wśród zieleni i wieńców, tudzież orłem białym, jaśniejącym na tle czerwonym, zapełnił lud po brzegi; wiele osób musiało pozostać w sieni. Uroczystość rozpoczęł ks. prob. Iga. Ziemia odczytał. Zgromadzeni włościanie wysłuchali z zajęciem pięknego, odczytu, napisanego umiejętnie i z wielką znajomością nie tylko przedmiotu, ale i duszy słuchaczy, a nadto oddanego tym sympatycznym głosem, jakiego prawdziwie pozazdrościć może każdy, kto pragnie przemawiać, a co więcej, trafić do serc ludu. To też włoś ianie dziękowali rzeszistymi oklaskami swemu ukochanemu ks. proboszczowi. Deklamacje i śpiewy, wykonane przez działkę szkolną pod kierunkiem nauczycieli miejscowych, szanowicie pp.: S. Tułeckiego i Edm. Kuśnierza, wypadły bardzo dobrze. Po zbiorowym wygłoszeniu sceny usamowolnienia włościan z 12 księgi „Pana Tadeusza“ przemawiał pięknie włościanin tułejczy p. Ant. Kita, poczem na zakończenie odśpiewali wszyscy obecni „Boże, coś Polskę“. P. Karol Kowalski, rękodzielnik, wzruszony całym przebiegiem uroczystości i rzewnymi melodjami narodowych pieśni, że łzami w oczach wypowiedział piękną patriotyczną mowę, której niejeden ustęp do głębi poruszył słuchaczy. Następnie imieniem włościan za urządzenie tej podniosłej uroczystości podziękował Ant. Kita ks. proboszczowi, na którego cześć wznosił K. Kowalski okrzyk: „Niech żyje!“ Zgromadzenie ożywiło się niezwykłą serdecznością, a gromkie okrzyki zabrzmiały rozgłuszenie. Ks. proboszcz podziękował nauczycielstwu za trudy, podjęte około urządzenia wieczorku, a dziękując za owacje, odpowiedział nawzajem swym parafjanom okrzykiem „Niech żyją“. Wkońcu kierownik szkoły zawiadomił obecnych, iż komi-



Pismo ilustrowane dla wszystkich **WAWEL** pod redakcją KAZIMIERZA EHRENBERGA.
Pierwszy numer ukaze się dnia 3 lipca b. r.
Obfite ilustracje.
Ciekawa chwila w obrazach.

Warunki przedpłaty:
W Krakowie:
Rocznie . . . 4 złr. — ct.
Półrocznie . . . 2 złr. 25 ct.
Kwartalnie . . . 1 złr. 25 ct.
Od 1 października także miesięcznie po koronie.
Na prowincji:
Rocznie . . . 4 złr. 50 ct.
Półrocznie . . . 2 złr. 50 ct.
Kwartalnie . . . 1 złr. 40 ct.
Od 1 października także miesięcznie 60 ct.
Za granicą:
Rocznie 5 złr. 50 ct, Półrocznie 3 złr. Kwartalnie 1 złr. 70 ct

Początki powieści (1) Legenda zamku Keszemark Winc. hr. Łosia.
z rycinami w tekście (2) Intrzyganci, trytomowy romans z początków XVIII wieku.

Nowy Jork 26 maja (w południe). *Evening Journal* otrzymuje z Key-West wiadomość, iż wczoraj aresztowano tam szpiega hiszpańskiego. Jestto porucznik Sobral, b. wojskowy *attaché* przy poselstwie hiszpańskim w Waszyngtonie. Mają go rozstrzelać.

Madryt 27 maja (rano). Statek pakunkowy „Puertorico” przybył po bardzo niebezpiecznej podróży z Kuby do Barcelony. Wyplłynął on 15 kwietnia z Nowego Orleanu wioząc ze sobą ładunek bawełny i 300 mułów, przeznaczonych dla kubańskiej armii. Kapitan zarządził wszelkie środki ostrożności, i udało się mu 18 kwietnia wylądować w Hawanie. Udał się następnie do Santiago de Cuba, gdzie na niego 500 pasażerów czekało. Ze względu na groźne położenie zrezygnowali oni jednak z podróży; 24 kwietnia opuścił „Puertorico” Santiago de Cuba, którego władze nie chciały przyjąć żadnej odpowiedzialności, tak że wziął ją całkowicie sam kapitan na siebie. W pobliżu portu zarysowywały się sylwety amerykańskich okrętów. Kapitan rozkazał pogasić ogień na pokładzie i płynął z wielką ostrożnością aż do wysokości Jamaiki, gdzie miał wyminąć jeszcze inne amerykańskie okręty. W końcu udało mu się bez szwanku na Teneryfie wylądować.

Madryt 27 maja (rano). Według wiadomości, nadeszłych z Manili około stu żołnierzy hiszpańskich, stojących ganizonom na wysepce Corregidor, opuściło dnia 16 bm. tę wyspę, brakło im bowiem amunicji.

Ruch powstańczy w prowincji Panagasinan (Filipiny) wzrasta. Powstańcy plądrują domy i zabijają Hiszpanów. Kontradmiral Dewey zarządził, by w prowincji Zambales wysadzono na ląd broń.

Hiszpańskiemu parowcowi „Saturnus” udało się dostać do Albay. Stamtąd doniósł kapitan jeneralnemu gubernatorowi że na wyspach Karolińskich wybuchło powstanie i że krajowcy dopuszczają się różnego rodzaju gwałtów.

Waszyngton 27 maja (rano). Zdaje się, że flota admirała Cervery znajduje się jeszcze zawsze w niedalekiej odległości od Santiago de Cuba, amerykańska zaś eskadra kommodora Sampsona, szukająca nadaremnie od dłuższego czasu spotkania z hiszpańską flotą, udała się, według doniesień jednego z Nowojorskich dzienników, w poniedziałek z Key-West do Santiago de Cuba. Eskadra przeto, utrzymująca blokadę Hawany, po większej części odpłynęła, kommodore Sampson bowiem wziął z sobą w tę drogę okręty wojenne pierwszej klasy. Pogłoska szerzona z przylądka Haiti, że admirał Cervera znajduje się w Cienfuegos, brzmi nieprawdopodobnie.

Według depezy nadeszłej z Madrytu skoncentrowały się amerykańskie okręty przed Guantana-

mo, Santiago i innymi wokoło leżącymi portami. Zdaje się to być oznaką, że amerykańskie eskadry zamierzają zacząć admirała Cerverę. Bieda ludności Hawany coraz to większa. Ludność jest wzburzona i gotowa na rozpaczliwy opór.

Madryt 27 maja (rano). Dotąd nieznanne były szczegóły o przybyciu hiszpańskiej eskadry przed Santiago de Cuba. Jedna z depezy donosi o tem, co następuje:

Dziewiętnastego b. m. o godzinie 8 rano wjechała hiszpańska eskadra do portu, przodem pancernik „Infantka Marja Teresa” z wywieszoną flagą admirałską, a zanim okręty „Vizcaya”, „Almirante Oquendo”, „Cristobal Colon” i „Pluton”. Wkrótce potem nadszedł torpedowiec „Furor”, który był na rekonesansie. Rad. śc nie miała granic. Władze udały się na pokład dla powitania statków. Liczne łodzie zapełniły zatokę. Na wszystkich okrętach znajdujących się w porcie wywieszono chorągwie. W nocy z 21 b. m. przyszło do wspaniałej manifestacji na cześć eskadry. Marynarze przeciągali z muzyką wśród nieopisanego entuzjazmu przez iluminowane ulice miasta. Tejże nocy na cześć admirała Cervery i oficerów eskadry dano w kasynie wspaniały bankiet, przyczem Cervera i inni, a przede wszystkim arcybiskup, wygłosili entuzjastyczne toasty. Uroczystości trwają dalej.

Połączenie telefoniczne z Wiedniem zostało dzisiaj rano chwilowo zerwane i skutkiem tego brak nam dzisiaj zwykłych ostatnich telefonicznych wiadomości.

Od wydawnictwa.

Szanownych prenumeratorów prosimy o odnowienie przedpłaty na „Głos Narodu” która wynosi:

W Krakowie:	Na prowincji:
Od 1 czerwca do końca roku . zkr. 9 35	Od 1 czerwca do końca roku . zkr. 11 70
do końca września „ 5 35	do końca września „ 6 70
za czerwiec . . . „ 1 35	za czerwiec . . . „ 1 70

Jednocześnie upraszamy o wymienianie wyrazne na przekazach przeznaczenia sum dla uniknięcia pomyłek w ekspedycji.

Prenumeratę przyjmuje się od każdego dnia miesiąca, lecz tylko do pierwszego. Prenumeraty od 5—10—15—20 i t. d. do 5—10—15—20 i t. d. nie przyjmuje się.

Repertuar teatru letniego.

W sobotę, 27 maja: Nowość „Za Oceanem”, operetka Brunona Zaperta w 4 aktach, muzyka Grünekego, kuplety L. Śliwińskiego.

Gospodarstwo i handel.

Wiedeń 26 maja (wieczór). Sprawozdania z zagranicy donoszą o słabej tendencji, na wiedeńskim jednak targu przy końcu kursy się podniosły. Stało się to skutkiem pomyslniej tendencji w Budapeszcie. Notowania brzmiały: Zboże. Pszenica na maj-czerwiec 13 05, 13 07, 13 03 i 13 25; pszenica na jesień 10 16, 10 18, 10 12 i 10 28; o-wies na jesień 6 16 do 6 18; owies na maj-czerwiec 7 50 do 7 60; żyto na jesień 7 90 do 7 95; kukurydza na maj-czerwiec 5 81 do 5 86, kukurydza na lipiec-sierpień 5 82 do 5 91 i 5 89, rzepak na sierpień-wrzesień 13 15 do 13 25. Spirytus. Za gotowy kontyngentowy towar 21 10 do 21 30.

NADESŁANE.

Rubryka „Nadesłane” nie pochodzi od redakcji, która też za nią odpowiedzialności nie przyjmuje.

Do Nru dzisiejszego dołączamy dla P. T. Prenumeratorów zamiejscowych Prospekt mającego wychodzić czasopiśma „OGRODNICTWO”. 1762

Zakład Szczawnicki

rozpoczął rozsyłkę świeżo czerpanych wód ze źródeł **Józefiny** i **Magdaleny** — znanych ze skuteczności w przewlekłym kaszlu po zapaleniu płuc, po influency, w chorobach żołądka i jelit, w niezbytach wątroby, w cierpieniach pęcherza, nerek i hemoroidalnych.

Główne składy w Krakowie: u Pp. Goldwassera, Wiszniewskiego i J. Wenzla — w Tarnowie: u N. Trauma, w aptekach i droguerjach na prowincji. 573

SKŁAD FORTEPIANOW
W. Barabasz i S
Kraków, Rynek 13.

Muszkietierowie Króla Jegomości.

ROMANS HISTORYCZNY

osnuty na tle pierwszej połowy XVIII-go wieku

65

przez

Michała Synoradzkiego.

(Ciąg dalszy).

— *Respite finem*, strukczaszenku — rzekł pan mostowniczy — Na wiatr słów rzucać się nie godzi, a potępiając w czambuł wszystko, co pochodzi od Augusta, z jednej ostateczności w drugą wpadam. Jużci słuszny mamy żal do niego, *pro aris et fociis* nasze, za ich znieważenie i inne im uczynione krzywdy, ale jak *summum jus, summa iniuria*, tak samo źle czynimy, odmawiając mu wszelkich talentów. Co do mnie, na zdanie pana sędziego się piszę. Potępiam Augusta za dążenia ku pogwałceniu praw narodu mierzący, za straszliwe eksorbitancje, jakich się wojska cudzoziemskie w Rzeczypospolitej z jego przyczyny dopuszczają, za to, że zepsucie szerzy i za wiele innych rzeczy; mimo to ani talentów rycerskich mu nie odmawiam, ani wojsku jego ducha rycerskiego. *Plus potest negare asinus quam probare philosophus*. Krytykować lada osioł potrafi, ale człowiek ze zdrowym sensem dla każdego słowo sprawiedliwe znajdzie, nawet dla najbardziej zawziętego wroga...

Omiał się nie pogniwał na obrońców rycerskości króla pan strukczaszy, ale na szczęście O. Prokop i podstoli ułagodził go zdołał.

Dziadunio wojski, gdy mu Walentynka dokładnie relację z widzianego złożyła, nie tając swego zachwytu nad postawą i sprawnością armji, ręką machnął i westchnąwszy — rzekł po swojemu:

— Wszystko to, moja panno, marność, zgaduj

zgadula. Nie dziwię się twemu zachwytowi, boś mało na świecie widział... Ale skoro pożyjesz, jak ja... dziwię się będziesz, że ludzie przed lada czem usta otwierają... Cała ta parada przypomina mi ów karnament, co to się wedle *Apokalipsis* przed skonczeniem świata ma odbyć... Rozpocznie się on, gdy zatrąbi anioł piąty. Wtedy otworzy się studnia przepaści i wystąpi z niej dym, jako z pieca wielkiego, a od tego dymu słońce i powietrze się zamie... A z dymu wyjdzie szarańcza (pod czem Jan św. rozumie szatanów...) a dana jej będzie moc, jaką mają niedźwiadkowie ziemscy. A rozkazano jej będzie nie psować trawy ziemskiej, ani wszelkiej zieleności, jeno ludzi, którzy nie mają pieczęci Bożej na czołach swoich... A nie będzie ich szarańcza zabijała, jeno dręczyła pięć miesięcy. I w one dni szukać będą ludzie śmierci, a nie znajdą jej i będą żądali umrzeć, a uciecze śmierć od nich... A podobieństwo szarańczy będzie podobne koniom gotowym na wojnę; a na głowach jej jakoby korony podobne złotu; a twarze jej jako twarze człowiecze. I będą miały włosy, jako włosy niewieście, a zęby, jako zęby lwów... A będą miały pancerze, jako pancerze żelazne; a głos skrzydeł ich jako głos wozów wielu koni idących na wojnę... A będą miały nad sobą króla, anioła przepaści, któremu imię po żydowsku Abaddon, a po grecku Apollion, a po łacinie Eksterminans, co znaczy Niszczyciel. Taki oto, zgaduj zgadula, znacznie odprawiać się karnament przed skonczeniem świata, ale nie na tem koniec. Bo zatrąbi anioł szósty i odezwie się głos z ołtarza złotego, który jest przed oczyma Bożemi. Rzecz ten głos do anioła szóstego: — „Rozwiąż 4 aniołów, którzy są uwiązani w wielkiej rzece Eufrates”. — A gdy rozwiązani zostaną ci aniołowie szatani, dostaną rozkaz, aby pobili trzecią część ludzi. I wpadnie na ziemię liczba konnego wojska, po dwakroć sto tysięcy milionów... A jeźdźcy na koniach będą mieli pancerze ogniste i hyacentalowe i siarczane. A głowy koni będą jako głowy lwie, a z gęby ich wychodzić będzie ogień i dym i siarka... A dla tego, zgaduj zgadula, owe wspaniałości augustowe przypominają mi karnament apokaliptyczny, że jak od regimentów szatańskich zguba i klęski na ludzi

spłyną, tak samo od regimentów Sasa zguba wa pod postacią wszelkiego zgorzenia. A jak pułki szatańskie będą miały nad sobą regimentarza, co imię Eksterminansa nosić będzie, tak samo nad regimentami, które się teraz pod Warszawą popisują, stoi wielki Niszczyciel. I uważcie jedno jeszcze podobieństwo: Niszczyciel apokaliptyczny po grecku zowie się Apollion, a czy August nie każe się Apollionem północy nazywać? Ale... *video meliora, proboque, deteriora sequor*... widzę i uznaję co lepsze, a postępuję gorzej... Tak samo świat terażniejszy... Oburza się na Sasa, do innego, zgaduj zgadula, porządku rzeczy wdycha, a imprezom królewskim przyklaskuje... Ot co jezc...

— Jakież jutro dziwa zobaczymy? — zapytała staroscina chorążycza.

— Jutro, mościa dobrodziejko, niedziela i uroczyste wielka orderu Orła Białego, tedy obrotwo wojenne odbywać się nie będą. Zjadą do króla jegomości wszyscy kawalerowie tego orderu, nabożeństwa solennego wysłuchają, potem zaś król jegomość rozda nowo mianowanym kawalerom insygnia orderowe... No, a potem festyn się odbędzie galowy.

— I któż otrzyma Orła, matuleńku? — zapytała podstoli.

— Tym razem jeno trzech wojewodowie zaszczytu dostąpią i to krwią z sobą blisko połączeni: wojewoda smoleński, ordynat z Zamościa, Piotr Czapski, wojewoda pomorski i Jan Czapski, starosta klecki, zięć pana ordynata z Zamościa — odparł Tadeusz.

— To, matuleńku, raczo się posuwa w górę pan Jan Czapski — zauważył podstoli. — Niedawno z łowczego koronnego został mianowany wojewodą chełmińskim, a tu już wstęga orderowa nań spada...

— Nie bez kozery to być musi, cierp ciało — wtrącił O. Prokop. — August, jeśli kogo głaszcze, to powód do tego ma. Sejm za pasem, więc jednoscie stronników wszelkimi sposoby...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pierwsza w Austro-Węgrzech co do urządzenia i rozmiarów, **zaszczytnie znana** w szerokich kołach palących papierosy,

Fabryka tutek cygaretowych „POLONIA” Rudolfa Herliczki w Krakowie, plac Mariacki L. 1

F. WÓJCICKIEGO

Restauracja w Hotelu Pollera W KRAKOWIE... Obiad za 1 zlr. 376

PIWO PAROWY w Trzciniicy

Wszystko, co trzeba, telegraf i stacja kolej państw... poleca P. T. Publiczności

Piwo Bawarskie

Wszystko do flaszek i pasteryzowane w browarze... Piwo Bawarskie jest

Piwo Bawarskie

Wszystko wyłączenie ze sfer... poleca się bezkwestyjnym osobom

Piwo Bawarskie

Wszystko skutecznie zamówienia... Piwo Bawarskie

PIĘGI

Wszystko i inne wyrzuty skórne znikają... w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie

Pożyczki

Wszystko do 500 zlr. zwyż jako kredyt osobisty wyrabia szybko i dyskretnie

Kupujcie

Wszystko chleb w plekarni chrześcijańskiej. Ul. Grzegorzewska 1. 12 z marką ochronną W. P. C.

Rządca-ekonom

Wszystko poszukuje posady od 1 lipca b. r. na ordynarję lub jako kawaler

Meble

Wszystko piękne matowe, całkiem nowe, z dwóch pokoi, z powodu wyjazdu do sprzedania

Baczność!

Świeże i najmodniejsze materje na fraki, angiezy, ubrania wizytowe i codzienne, jak: kropy, kamgarny, szewioty i inne

Ferdynand Kosiba

KRAWIEC MĘSKI, CYWILNY i WOJSKOWY w Krakowie Rynek główny, L. 23, piętro I-sze.

Zakopane.

Penjonat willa Karpacza, będący roku zeszłym na Chramcówkach, przeniesiony na ulicę Ogrodową

SAPOMENTHOL

(Maść Sapomentholowa) nacieranie usmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.



Wszystko to obok podany. 1035

RABKA.

Najsilniejsza solanka jod i brom zawierająca działa znakomicie we wszelkich formach skrofulozy, w chorobie angielskiej u dzieci, w chorobach skórnych, w przymiocie, w chorobach kobiecych i t. p.

Młody człowiek

z dobrą rekomendacją znajdzie zaraz umieszczenie w kancelarji Zarządu dóbr.

Sklep „Kotka rolniczego“

w Schodnicy potrzebuje tygodniowo 50 klg. masła kuchennego i 100 klg. sera dziżkowego.

Dom murowany

parterowy z ogrodem jest do sprzedania. Blizsza wiadomość w Agencji towarzystwa Ubezpieczeń w Dębniakach Nr. 90.

Apteka w Grybowie

poszukuje magistra od 1-go lipca br.

Pomocnik handlowy

Wszystko biegły w ekspedycji, oraz Praktykant

Transparenty

z portretem ADAMA MICKIEWICZA lub odpowiedniemu motto w rozmaitej wielkości poleca MAGAZYN PAPIERU

Poszukuje się pomocnika

obznajmionego z czynnościami felczerskimi, posada natychmiast do objęcia.

Poszukuje się dzierżawy apteki

w Galijsi Zgłoszenia proszę adresować Ludwik Panczakiewicz w 1719 Nowym Targu 2 5

Handlowiec

działu korzeni i towarów galanteryjnych poszukuje posady w większym handlu lub kotku rolniczem od 1 Lipca.

Zegiestowska Apteka

została na sezon zaopatrzona we wszelkie środki lecznicze, oraz ma na składzie Cognac, Malagę, wody mineralne i kosmetyki.

WILLA Żądajcie wszędzie

w Chomranicach na zachód od Nowego Sącza, tuż nad samą koleją, naprzeciw kościoła, składająca się z drewnianego domu nowego na podmurowaniu suchego, o kilku ubikacjach, z zabudowaniami gospodarczymi.

Trzy mieszkania na lato

dla całych rodzin z umeblowaniem, w położeniu górzystym i lesistym, blisko stacji kolejowej, trzy mile od Krakowa

Dom murowany

i pół morga gruntu jest do sprzedania w Zakrzówku Nr 100.

Advertisement for Bensdorpa cacao, featuring a large logo and text: „Bensdorpa czyste holandskie Cacao“

NA SEZON

dla szan. pp. gospodarzy polecamy kod korzystnymi warunkami nasze jako najlepsze wyroby jako to: Grabiarki Tiger i Hollingswartha, plugi (Sacka) parowe młocarnie, kieratowe i ręczne na kulowych lagrach

Lepszy i tańszy niż Cognac jest Driole'go „Brandy“

z najstarszej c. k. uprz. Dystylarni Franciszka Driole'go w Zará założonej w roku 1768, Dostawca c. k. austriackiego, włoskiego i angielskiego dworu.

Konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać, że posiadają studia prawnicze, praktykę administracyjną, tudzież, że nie przekroczyli 40-go roku życia.

